
 1 
 

UCHWAŁA NR 2157/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do 

jednoosobowego podpisywania umów o udzielenie pomocy finansowej pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu retencjonowania 

i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2157/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Zarząd 

Województwa może upoważnić pracowników urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu realizuje uchwałę Nr 929/2024 z dnia 21 listopada 2024 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych 

przez samorządy terytorialne z terenu województwa wielkopolskiego w 2025 roku w ramach 

programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 

publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. 

„Deszczówka”. 

Uchwałą Nr 2052/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zmienioną uchwałą Nr 2139/2025 z dnia 4 lipca 

2025 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę rankingową i wskazał zadania zgłoszone 

w ramach naboru wniosków złożonych do programu pn. „Deszczówka”, rekomendowane do 

dofinansowania. Na realizację programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych 

z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu 

nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka” - kontynuacja w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego (Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW w Poznaniu), WPF na rok 

2025 zaplanowane zostały środki finansowe w kwocie 2 000 000 zł w dziale 010, rozdziale 01095, 

paragrafie 6300. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają pomoc finansową do wykorzystania 

w 2025 r. wraz z wysokością tej pomocy na zadania określone w programie retencjonowania 

i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka” określa 

sejmik województwa zgodnie z kompetencjami organu stanowiącego. 

Na zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” przeznaczona 

zostanie kwota 1 974 344 zł. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 Regulaminu naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2025, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 929/2024 z dnia 21 listopada 2024 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, podstawą udzielenia dotacji będzie zawarcie umowy o udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostką samorządu 

terytorialnego. 

W związku z wolą skrócenia i ułatwienia procedury przekazania przez Województwo Wielkopolskie 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, udzielenie pełnomocnictwa do 

jednoosobowego podpisywania umów przez Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego jest w pełni uzasadnione. 


